
PEPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -

mn Al,

E N
S

po ENE 91

RESOLUCION N* 90-1-1-1-— 1654

LUIS SALAZAR BECUER
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

CONSIDERANDO :

QUE el 14 «€ septiembre de 1990 10 he otorgado ante el fletarto
Prisero del cantón Quito le escritura pública de sunento de capita)
y reforaa de estatutos de la compañta “TECNARDINA S.A. TENSA”;

QUE el señor Ruadlgar Strunci, en $u calidas de Gerente General
de la cospaeñta, con el patrocinto del soctor Juas Páez Parral, de
solicitado da aprobación ús da indicada escritura pública, 4 Cuyo
efecto ha presentado tres copias certificadas de la alsaa;

QUE el Departamento de Jaspección úe Conpañtas Andniaas Extran-
jeres se la Intendencia de Inspección y Control ha presenteso el taforae
favorable NSC.11C.14£.90.0927, de 30 de octubre de 1990;

QUE «el Deportanento Jurtáico de Conpañtas Anónisas y Extranjeras
ae la Intencencie de Derecho Soctetarto aueólante senorando "e DJ-LAE-90--
723, de 5 se aprieabre de 1390, he enftído infores tavorable para
la continuación ol trénite, una vez que considera que se ha dado
cuespliniento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que de confiere la ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROGAR: a) el susento de capital se lo conpañta
FTECHANSISAS.A. TERSA" por CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES DE SUCRES
(s/. 470'900.000,00), con lo que asciende a UN MIL DOSCIENTOS MILLONES
DE SUCRES (S/. 1.209'009.00.000,00). áluiaids es 1*200.000 lomas ardins-
rias y noninativas de un el sucres (S/. 1.900,00) y A b)
la reforas de estatetos constante en la referidas escritura.23PO»,

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Primero «el Cesión Quito
tonesota elmargen de la matriz óe la escritura públites q eba
del contentón se la presente Resolución y siente razón de |

 

A

ARTICULO TERCERO.- DISPQUER que el Registrador Mercantj1. der. esntón
Guite:a)tescriba la referida escritura pública junto coñ la. prevente
Resolución, archive uns copla se dicha escritera y devuelva:lanrevtantes
con la vazón de la inscripción que se ordena; y, b) canpla. Yes denás
prescripciones contentess en le Ley se Registro.

ARTICULO CUANTO.- DISPONER que el Botarto Segundo del cantón Julito
áñote4lmargen <e la matriz de la escritura pública de 1% de abril
ge 1975 por la cual se constitoyó la compañta es referencia, que ha
procedióo a aumentar el capital y reformar 1us estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón ge esta anotación.

 

11

 
 



-

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ENE SI

ERA

"TECNICA ANDINA S.A. TENSA"

ARTICULO QUINTO. -
e

_QUINTO DISPONER que un extracto de la indicada escritura
se publique “por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Bespacho.

CUMPLIDO, vuelva el exp

COMUNIQUESE.- DADA y f1
en Quito, a

Eg NOV. 1990

dente.
   

   

  

da en la Superintendencia de Compañtas,

Dr. LuWs Salazar Becker,
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

o e

Conesta fecha queda inscrita la pr

 

sente Resolución bajo el No. 2-2

>
del rogar

omo9: Ese

dá asi cumplimiento
4 lo depues o

en la mis. deA
>

establecido £A 1 Decrato129 < z a

de sgosio de 1975, pubento --
og 11 29 £-: aqosto

Legisro Li cad 878 un -? a

del mismo .

     

  


